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RESPUESTA A FOLIO 250483800039024 

PRESENTE. –  

 
En atención a su solicitud de información número 250483800039024 canalizada a esta 

dependencia a través de la Plataforma Nacional de Transparencia Sinaloa y en la cual requiere de 

manera textual lo siguiente: 

 

“SE ME INFORME:  

1.-CUAL ES LA CLAVE PRESUPUESTAL DE LOS PROMOTORES EN SALUD.  

2.-CUAL ES EL SUELDO TABULAR DE LOS PROMOTORES EN SALUD.  

3.-CUANTO PERCIBEN POR CONCEPTO DE ASIGNACION BRUTA LOS PROMOTORES EN 

SALUD  

4.-CUANTO PERCIBEN POR CONCEPTO DE AYUDA PARA GASTOS DE ACTUALIZACION 

LOS PROMOTORES EN SALUD.” 

 

El acceso a la información pública es un derecho humano que comprende solicitar, investigar, 

difundir, buscar y recibir información. 

 

Toda la información generada, obtenida, adquirida, transformada, recopilada o en posesión de los 

sujetos obligados es pública y accesible a cualquier persona en los términos y condiciones que se 

establezcan en la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los Tratados 

Internacionales de los que el Estado Mexicano sea parte, en la Ley General de Transparencia y 

Acceso a la información pública, en la Constitución Política del Estado de Sinaloa y la Ley de  

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa. 

En donde precisamente en el artículo 19 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de Sinaloa, señala que: 

“[…] 

Artículo 19. Todo procedimiento en materia de derecho de acceso a la información deberá 

sustanciarse de manera sencilla y expedita, de conformidad con las bases de la Ley General y la 

presente Ley.  

La información se proporcionará en el estado en que se encuentre en poder de los sujetos 

obligados. La obligación de los sujetos obligados de proporcionar información no comprende el 

procesamiento de la misma, ni el presentarla conforme al interés del solicitante, si ésta no 

corresponde al ejercicio de sus facultades, competencias o funciones.” […] 

Al respecto y cumpliendo con los plazos establecidos por la legislación en la materia, en relación a 

su solicitud la Subdirección de Recursos Humanos se anexa al presente lo siguiente: 

 

 

SERVICIOS DE SALUD DE 

SINALOA, OFICINA CENTRAL, 

UNIDAD DE TRANSPARENCIA. 
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1.-CUAL ES LA CLAVE PRESUPUESTAL DE LOS PROMOTORES EN SALUD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.-CUAL ES EL SUELDO TABULAR DE LOS PROMOTORES EN SALUD.  

3.-CUANTO PERCIBEN POR CONCEPTO DE ASIGNACION BRUTA LOS PROMOTORES EN 

SALUD  

4.-CUANTO PERCIBEN POR CONCEPTO DE AYUDA PARA GASTOS DE ACTUALIZACION 

LOS PROMOTORES EN SALUD 

 

Esta información se encuentra en la Plataforma Nacional de Transparencia, en el apartado de la 

información Pública, cuya liga es: 

 

https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-

web/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio 

 

 

 

https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio
https://consultapublicamx.plataformadetransparencia.org.mx/vut-web/faces/view/consultaPublica.xhtml#inicio
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Dar click en el Estado o Federación: Seleccionar: Sinaloa 

Institución: PE06200 Servicios de Salud de Sinaloa 

Ejercicio: 2024  

 

 

En la Fracción VI.- (Sueldos) La Remuneración Bruta y Neta de Todos los Servidores Públicos de 

Base o Confianza 
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Lo anterior de acuerdo a la información proporcionada por la Subdirección de Recursos Humanos 

de los Servicios de Salud de Sinaloa se anexa oficio de respuesta SSS/RH/4905/2024. 

 

Lo que se comunica con fundamento en los artículos 1, 2, 4, 8, 10, 14, 19, 20, 133 y 136 de la Ley 

de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa.  

 

 

Sin otro particular, reciba un saludo. 

 

 

 

A T E N T A M E N T E 

 

 

LCDA. IMELDA INZUNZA GONZALEZ 

RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  

DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA. 

 


